
UCHWAŁA NR XXXV/249/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr LVII/418/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 710 z późn. zm.) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn zm.) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/418/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dziennik 
Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r., poz. 3343) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) w ust. 1 pkt. 9 otrzymuje brzmienie : 

„9) Radzie Miejskiej - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Klimontowie”, 

b) w ust. 1 pkt. 10 otrzymuje brzmienie : 

„10) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów”, 

c) w ust. 1 pkt. 11 otrzymuje brzmienie : 

„11) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Klimontów”.; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie : 

„§ 5. Przedmiotowa dotacja udzielona podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą będzie 
stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013 r. str. 1), z ograniczeniem możliwości udzielania pomocy de 
minimis na podstawie uchwały do dnia 30 czerwca 2024 r.”; 

3) w § 6 

a) w ust. 1 wyrazy „Wójta Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrza ” 

b) w ust. 3 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) podmiot prowadzący działalność gospodarczą dołącza do wniosku dokumenty, o których mowa 
w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743)”; 

4) w § 7 ust. 1 wyrazy „Wójta Gminy ” zastępuje się wyrazem „Burmistrza” 

5) w § 8 

a) w ust.1 wyrazy „Wójt Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrz” 

b) w ust. 2 wyrazy „Wójta Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrza” 

6) w § 9 

a) w ust. 1 wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rada Miejska” 

b) w ust. 2 wyazy „Rady Gminy” zastępuje się wyrazami „Rady Miejskiej” 

c) w ust. 3 wyrazy „Rada Gminy” zastępuje się wyrazami „Rada Miejska” 

7) w § 10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F2EE0-50B9-4CDB-BDA0-70E07C755C17. Podpisany Strona 1



a) w ust. 1 wyrazy „Wójt Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrz” 

b) w ust. 2 wyrazy „Wójtowi Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi” 

8) § 12 wyrazy „Wójtowi Gminy” zastępuje się wyrazem „Burmistrzowi” 

9) załącznik Nr 1 "Wniosek o udzielenie z budżetu Gminy Klimontów w roku .... dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru" do uchwały 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F2EE0-50B9-4CDB-BDA0-70E07C755C17. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXV/249/2021 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Wniosek o udzielenie z budżetu Gminy Klimontów w roku ....... dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

 
……………………......... 
Pieczęć wnioskodawcy 

 
………………………………. 
Data wpływu wniosku do Urzędu 
Miasta i Gminy Klimontów  

Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów  

Ul. Zysmana 1 
27– 640 Klimontów 

Wniosek o udzielenie z budżetu Gminy Klimontów w roku …………….......dotacji 
celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków planowane / interwencyjne * 
*Niepotrzebne skreślić  
Nazwa zadania:*  
*nazwa zadania powinna obejmować rodzaj prac, nazwę zabytku, adres zabytku 
 
 
Nazwa wnioskodawcy: 
 
 
Wnioskowana kwota dotacji: 
 
1.Dane wnioskodawcy 
1.1.Nazwa wnioskodawcy  
1.2.Siedziba 
wnioskodawcy  

 

1.3.NIP  
1.4.REGON  
1.5.Nazwa banku i nr konta  
1.6.Status prawny* 
*właściwe podkreślić 

 

Osoba prawna kościoła lub 
związku wyznaniowego 

Osoba fizyczna Spółka 

Fundacja, stowarzyszenie przedsiębiorca Inny (podać jaki) 
2.Dane o Zabytku  
2.1.Określenie zabytku 
(wg decyzji o wpisie do rejestru 
zabytków) 

 

2.2.Dokładny adres 
zabytku 

 

2.3.Wpis do rejestru 
zabytków (nr w rejestrze, data 
wpisu) 

 

2.4.Lokalizacja zabytku (nr 
działki, w przypadku zabytków 
ruchomych dodatkowo miejsce 
ekspozycji lub 
przechowywania) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F2EE0-50B9-4CDB-BDA0-70E07C755C17. Podpisany Strona 1



2.5.Forma prawna władania 
zabytkiem przez 
wnioskodawcę 

 

3.Zakres rzeczowo – finansowy prac przy zabytku planowanych / interwencyjnych * 
* niepotrzebne skreślić 
3.1.Planowany termin realizacji zadania  
3.2. Rzeczowo – finansowy zakres prac planowanych/interwencyjnych *         
* niepotrzebne skreślić 

Finansowanie Lp. Rodzaj prac 
Koszt 
całkowity 
wg 
kosztorysu 
(brutto) w 
zł 

Ze środków 
dotacji z budżetu 
Gminy 

Procentowy 
udział Gminy 
 4:3 

Ze środków 
własnych i 
innych 
źródeł (zł) 

1 2 3 4 5 6 
      
      
      
      
      
      
      
Razem    
3.3.Informacja o dotacjach ze środków publicznych, uzyskanych z innych źródeł na realizację 
prac lub robót określonych w pkt. 3.2. przed dniem złożenia wniosku o dotację z budżetu 
Gminy Klimontów  
Dotujący 
(Nazwa dotującego)  

Rodzaj prac 
(podany w taki 
sposób jak w pkt. 
3.2) 

Kwota udzielonej dotacji 

   
   
   
   
4.Dokumenty wymagane w załączeniu do wniosku: 
Nazwa załącznika Ilość egzemplarzy 
Decyzja o wpisie do rejestru zabytków  
Ważny dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę 
tytułu prawnego do zabytku 

 

Dokumenty potwierdzające upoważnienie osób do reprezentowania 
wnioskodawcy w zakresie ubiegania się o dotację.  

 

Zalecenia konserwatorskie określające zakres i sposób realizacji 
planowanego zadania albo ważna decyzja pozwolenia 
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 
prowadzenie prac przy zabytku  

 

Kosztorys inwestorski albo ofertowy prac przy zabytku  
Fotografie dokumentujące stan zabytku  
W przypadku gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą dokumenty, o 
których mowa w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j.Dz. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F2EE0-50B9-4CDB-BDA0-70E07C755C17. Podpisany Strona 2



U. z 2021 r., poz. 743 

Klimontów, dnia ........................................    ............................................. 
         podpis wnioskodawcy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F2EE0-50B9-4CDB-BDA0-70E07C755C17. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2019 r. w sprawie ustalenia granic niektórych

gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta (Dz. U. z 2019 r., poz. 1416) z dniem 1

stycznia 2020 r. miejscowości Klimontów nadano status miasta. W związku z tym zmieniło się nazewnictwo

organów gminy.

W związku ze zmianą nazewnictwa organów gminy wprowadza się zmiany w uchwale Nr LVII/418/18 Rady

Gminy w Klimontowie z dnia 20 września 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy

Klimontów dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

Uaktualnia się także teksty jednolite aktów prawnych powołanych w treści uchwały.

W projekcie uchwały uwzględniono propozycje Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w

Warszawie wniesione pismem z dnia 31 maja 2021 r. znak: DMP-1.530.414.2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE8F2EE0-50B9-4CDB-BDA0-70E07C755C17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Punkt 9

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c zm. Punkt 11


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b zm. Punkt 7


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

